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Prezident İlham Əliyev:
Naxçıvan Muxtar Respublikası inkişaf edir, 
çiçəklənir, bütün məsələlər öz həllini tapır – 
təhlükəsizlik, sosial-iqtisadi inkişaf, sənaye, 
kənd təsərrüfatı, infrastruktur. Biz bundan sonra 
da bu yolla gedəcəyik ki, tarixi diyarımız olan 
Naxçıvan Muxtar Respublikasında işlər həmişə 
yüksək səviyyədə görülsün, insanlar daha da 
yaxşı yaşasınlar.

Günün sözü
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Dünya növbəti dəfə Azərbaycan–
Türkiyə qardaşlığının şahidi oldu

Adətən, Azərbaycanın hansısa ölkə ilə dostluq və 
tərəfdaşlığı  barədə söz açarkən xatırladırıq ki, bu 
münasibətlər zamanın çox sınaqlarından çıxmışdır. 
Ancaq Türkiyə Cümhuriyyəti ilə  əməkdaşlığımızın 
hansısa sınaqdan çıxmasına ehtiyac olmayıb və 
olmayacaq. Çünki bizim mənəvi-əxlaqi kitabımızda 
qardaşın qardaşı sınaması termini yoxdur və 
olmayacaq. Ancaq bu əməkdaşlıq və tərəfdaşlıq 
münasibətlərinin nəinki ötən illərdəkinə, hətta ötən 
gündəkinə nisbətən daha yüksək səviyyəyə qalxması 
həmişə “günün reallığı” olmuşdur. 

Bütün türk xalqlarının  sevdiyi, bəşəriyyətin sabit gələ-
cəyinə nail olmaq  üçün çalışan dünya siyasətçilərinin inam 
və ehtiramla qəbul etdiyi Rəcəb Tayyib Ərdoğan möhtəşəm 
siyasi fəaliyyətini davam etdirmək üçün növbəti beş il üçün  
fəaliyyətə başlaması da Bakı ilə Ankara arasındakı münasi-
bətlərin daha ali səviyyəyə qaldırılmasını təmin edəcəkdir. 
Yəni, qardaş ölkənin dövlət başçısı  qarşıdakı beş ildə də türk 
xalqına, Türkiyədə yaşayan bütün xalqların təmsilçilərinə, bö-
yük öndər Mustafa Kamal Atatürkün qurub yaratdığı Türkiyə 

ümhuriyyətinə, tarixi türk dövlətçiliyinə, Türkiyə–Azərbaycan 
dostluğuna və ümumiyyətlə, müasir dünyada hamının sülh, 
əmin-amanlıq şəraitində yaşamasına indiyədək necə xidmət 
etmişdisə, yenə də həmin fəaliyyətini davam etdirəcək.

(ardı -c  səhifədə)

Müqəddəs Taxt-Tac dahi Heydər Əliyevi 
daim minnətdarlıq hissi ilə xatırlayacaq

Hay xisləti: normal 
jestə anormal reaksiya
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Ukrayna: bütün 
cəbhə boyu ağır 
döyüșlər gedir

Son günlər Rusiya-Ukrayna savaşı 
yenidən aktiv fazaya keçib. Dünən 
cəbhənin bir çox istiqamətlərində 
qızğın döyüşlərin getdiyi barədə 
məlumatlar yayılıb. Hər iki 
tərəfdən itkilərin olduğu bildirilir. 

“The Associated Press” agentliyi 
ABŞ-dakı Müharibə Araşdırmaları 
İnstitutuna istinadən yazıb ki, k-
rayna hərb çiləri dünən Zaporojye 
vilayətində bir neçə istiqamətdən 
hücuma keçiblər və müəyyən qədər 
irəli gediblər. 

Hələlik söhbət məhdud taktiki 
uğurlardan gedir. Lakin təhlilçilə-
rin fikrincə, bu, kraynanın çoxdan 
gözlənilən əks-hücum əməliyyatları-
na başladığına dəlalət etmir. 

NİAN agentliyinin verdiyi xə-
bərə görə, dünən krayna ordusu 
Donetsk vilayətinin qərb hissəsində, 
Zaporojye vilayətinin isə şərqində 
uğurlu lokal hücum əməliyyatları hə-
yata keçirib. kraynanın mexanik-
ləşdirilmiş hərbi birlikləri Rivnopolya 
istiqamətində irəliləyə biliblər. 

(ardı 1 -c  səhifədə)

Özbəkistanda Mirziyoyevin 
prezidentliyə namizədliyi qeydə alınıb

Sığorta-pensiya sistemi
liberal islahatlara əsaslanır
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Moskva İrəvana 
güzəştə gedirmi?
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Ermənistan 
üçün “doğum 

şəhadətnaməsi”

Sərlövhə təəccüblü qarşılana 
bilər. Nəzərə alsaq ki, doğum 

canlıya xas xüsusiyyətdir, 
şəhadətnamə isə onun baş 
verdiyini rəsmiləşdirən sənəddir, 
Ermənistana münasibətdə 
“doğum şəhadətnaməsi” 
ifadəsinin işlədilməsi, bəlkə, bir o 
qədər yerinə düşmür. 

Qərinələrlə başımıza gətirdik-
ləri vandalizm aktlarına görə onla-
rı insan saymamalı, doğuma layiq 
görməməliyik, öz yerində. Ancaq 
fakt budur ki, hazırkı durumda Er-
mənistan doğulmayıb, sancı çəkir. 
Hələ doğulub-doğulmayacağını da 
bilmək olmaz. Proses son dərəcə 
ağır gedir. Buna görə doğum şəha-
dətnaməsindən danışmaq tez gö-
rünə bilər. 

Mətləbə keçməzdən əvvəl Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyevin bir 
fikrini yada salaq: “Ermənistanın 29 
min kvadratkilometr ərazidə rahat 
yaşaması üçün bir şərt var – bizim 
şərtlərimizi qəbul etməlidir, rəsmən 
Qarabağı Azərbaycan ərazisi kimi 
tanımalıdır, bizimlə sülh müqa-
viləsi imzalamalıdır, bizim şərtlərə 
əsasən, delimitasiya işlərini apar-
malıdır”.

(ardı -c  səhifədə)

Türkiyədə qaz habı 
layihəsi ilin sonunadək 
gerçəkləşəcək
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Bakı Türk dünyasının 
kitablarına qucaq açıb
Bakının Hüseyn Cavid prospektində, 
AMEA-nın binasının önündə böyük 
bir canlanma var. 

İnsan axını bizi şəhərcikdə təşkil 
olunan  Türk Dünyası Ədəbiyyat və 
Kitab estivalına aparır. Türk dünya-
sının elm, mədəniyyət, incəsənətinin 
inkişafına, təbliğinə həsr olunmuş festi-
valda müxtəlif dillərdə ən gözəl ədəbiy-
yat, incəsənət nümunələri diqqəti cəlb 
edir, nəfis əl işlərinin nümayişi maraq 
doğurur. estival tədbirləri üçün böyük 
səhnə qurulub.

(ardı 1 -ci səhifədə)

Ararat, 
mandat 

və şpaqat 

Yəməndə münaqişə 
yenidən alovlanıb
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ati-aliləri
Azərbaycan Respublikasının milli 

bayramı – Müstəqillik Günü münasibə-
tilə Sizə ölkənizlə bağlı əmin-amanlıq 
və firavanlıq arzularımı, həmçinin ata-
nız, Zati-aliləri cənab Heydər Əliyevin 
anadan olmasının 100 illiyi münasibə-
tilə səmimi təbriklərimi çatdırıram.

Azərbaycanın inkişafı, Müqəddəs 
Taxt-Tac ilə diplomatik münasibətlərin 
qurulması istiqamətində dahi Heydər 
Əliyevin səyləri daim minnətdarlıq hissi 

ilə xatırlanacaq. ca Tanrıdan diləyirəm 
ki, Azərbaycana və onun xalqına bun-
dan sonra da tərəqqi, rifah, cansağlığı 
və əmin-amanlıq nəsib etsin.

Möhtərəm Prezident, Sizə ali dövləti 
fəaliyyətinizdə yeni-yeni uğurlar, bütün 
həmvətənlərinizə Allahdan ruzi-bərəkət 
diləyirəm.

əri  h r ətlə,

RAN İ ,
R a a ası
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Dünya növbəti dəfə Azərbaycan–Türkiyə qardașlığının șahidi oldu
ürk dünyasında yeni dönəm başlayır

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Ankarada keçirilən möhtəşəm tədbir-
də  Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
və birinci vitse-prezident Mehriban xanım 
Əliyevanın məxsusi salamlanması, cə-
nab Ərdoğanın çıxışında Azərbaycanla 
münasibətlərə xüsusi toxunması və digər 
məqamlar sübut etdi ki, Ankarada Bakı-
nın öz yeri vardır.  

... Geridə qalan 20 il sübut etdi ki,  cə-
nab Ərdoğan böyük coğrafiyası, hərtərəf-
li  potensialı, təbii sərvətləri, möhtəşəm  
hərbi gücü olan Türk dünyasının ehti-
ramla qəbul etdiyi liderdir. “Dünyanın 
harasında bir türkün burnu qanayırsa, 
biz həmin ağrını öz canımızda hiss edi-
rik” – deyən Ərdoğan dünyanın bütün 
güc mərkəzlərinə qarşı təkbaşına, mər-
di-mərdanə etiraz etmişdir. Məsələn, 
Krım probleminə münasibət bildirən 
Türkiyə Prezidenti Qərb liderlərini qətiy-
yətlə tənqid edirdi: “Krımla bağlı konkret 
mövqeyimizi 2014-cü ildən bu yana tək-
rarlayırıq. Həm Rusiya, həm də krayna 
ilə müzakirələrimizdə bu mövzunu daim 
gündəmdə saxlamışıq. Qərb Krımın işğa-
lına reaksiya versəydi, indi bu mənzərəni 
görərdikmi?! Amma Qərb Krımın işğalına 
göz yumdu. İndi isə onlar nələrsə danı-
şırlar... Təəssüf ki, beynəlxalq ictimaiy-
yət bu ədalətsizliyin aradan qaldırılması 
üçün lazımi həssaslığı göstərmədi və zə-
ruri dəstəyi vermədi. krayna haqlı mü-
barizəsində yalnız qoyuldu. Evlərini tərk 
edən mülki şəxsləri, qorxu və narahatlıq 
dolu uşaqları, xaraba olan şəhərləri, ölən 
dinc şəxsləri gördükcə kədərimiz artır .

Türkiyə Prezidenti həm Şuşa Bə-
yannaməsinin imzalanmasından sonra-
kı çıxışında, həm də üzuli və Zəngilan 
Beynəlxalq Hava limanlarının açılış mə-
rasimlərində demişdir ki, biz hər zaman 

haqqın yanında olmuş, ədalətli tərəfləri 
müdafiə etmişik. Biz bunu nəinki otuz il 
düşmən tapdağında qalmış torpaqlarımı-
zın işğaldan azad edilməsi prosesində, 
eləcə də Rusiya – krayna münasibətlə-
rinin ən kritik vəziyyətə çatması zamanı, 
dünyada yaranan taxıl probleminin həlli 
prosesində, Afrika ölkələrinin sosial-iqti-
sadi durumunun dünya liderlərinin nəzə-
rinə çatdırılmasında, eləcə də, terrorçu 
qruplaşmaların Yaxın Şərqdəki fəaliy-
yətinə son qoyulması məqsədilə rəsmi 
Ankaranın atdığı addımlarda gördük və 
şahid olduq.    

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
də qardaş ölkə liderinin  dövlət idarəet-

məsindəki mükəmməl təcrübəsini və 
beynəlxalq aləmdəki nüfuzunu daim 
yüksək qiymətləndirir. Dövlət başçımız 
bu il aprelin 29-da  İstanbulda keçirilmiş 
“TEKNO EST” aerokosmik və texnologi-
ya festivalındakı çıxışında fəxrlə xatır-
latmışdır ki, bu gün Türkiyə Avrasiyanın 
ticarət, enerji, nəqliyyat, siyasi mərkə-
zidir: “Gündən-günə Türkiyənin önəmi, 
rolu artır. Türkiyənin güclü sənayesi həm 
Türkiyəni gücləndirir, həm də Türkiyənin 
müttəfiqlərini gücləndirir. Türk Ordusu 
bu gün dünya çapında ən öndə olan or-
duların sırasındadır. Türkiyənin müdafiə 
sənayesi bu gün bütün dünya tərəfindən 
qəbul edilir. Ən inkişaf etmiş, ən çağdaş, 

ən modern müdafiə sənayesi həm Tür-
kiyəni, həm bizi gücləndirir və uzun illər 
bundan sonra Türkiyənin təhlükəsizliyini 
təmin edəcəkdir”.

Millət vəkili  Vüqar Bayramov Azər-
baycan – Türkiyə münasibətlərinin bu-
günkü səviyyəsinə, eləcə də,  Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın liderlik keyfiyyətlərinə 
münasibət bildirərkən demişdir ki, Tür-
kiyə Azərbaycanın haqq işinə hər zaman 
dəstək verən ölkələrdəndir: “İstər Vətən 
müharibəsində, istərsə də Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurda quruculuq prosesində 
Türkiyənin dəstəyi hər zaman hiss edilib. 
İşğaldan azad olunan ərazilərimizdəki 
hər iki beynəlxalq hava limanlarının açı-
lışında, Zəngəzur dəhlizinin Azərbaycan 
hissəsinin təməlqoyma mərasimində 
Azərbaycan və Türkiyə prezidentlərinin 
iştirakı və eləcə müttəfiqlik bəyannamə-
sinin Şuşada imzalanması da bunları 
təsdiq edir”. 

Xatırladaq ki, Türkiyə iqtisadiyya-
tı son 20 ildə Ərdoğanın rəhbərliyi ilə  
dəfə böyüyüb. 200 -cü ildə 14 milyard 
dollar ÜDM-ə malik olan ölkə iqtisadiy-
yatı indi 900 milyard dollardan böyükdür. 
Beynəlxalq Valyuta ondunun hesabla-
malarına görə, bu il Türkiyədə ÜDM-in 1 
trilyon 29 milyard dollara çatması gözlə-
nilir. Bu isə o deməkdir ki, xarici şoklar 
olmasa, bu il ölkə trilyon dollarlıq iqtisa-

diyyata malik məmləkətlər qrupuna daxil 
olacaq. Digər tərəfdən, Türkiyə 20 il öncə 
daha çox aqrar və xidmət sektorları üzrə 
ixtisaslaşmışdırsa, indi ölkə müasir sə-
naye dövlətinə çevrilməkdədir. Türkiyə 
hazırda hərbi, avtomobil sənayesində 
xüsusi üstünlüyə malik olan ölkələrdən 
hesab olunur.

Sonda xüsusilə vurğulayaq ki, bey-
nəlxalq aləmdə davam edən ikili stan-
dartlardan bezar olmuş ölkələrin xalqları 
və siyasətçiləri cənab Rəcəb Tayyib Ər-
doğanın “Dünya beşdən böyükdür” ifadə-
sini az qala, hər gün təkrar edirlər. ənab 
Ərdoğan bu ifadəni BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının beş daimi üzvünə etiraz olaraq 
demişdir. Biz fəxr edirik ki, Türkiyə Pre-
zidentinin həmin tezisini dəstəkləyən və 
təkrarlayan ilk siyasətçilərdən biri məhz 
Prezident İlham Əliyev olmuşdur. 

ənab Rəcəb Tayyib Ərdoğan dünən 
yeni dönəm prezidentliyinə başladı. Biz 
əminik ki, bu gündən etibarən Türkiyədə 
və Türk dünyasında sözün həqiqi məna-
sında yeni dönəm başlayır. 

ğur olsun Türkiyə! Yaşasın Azər-
baycan – Türkiyə dostluğu və qardaşlığı. 

tti aq M R Ə Ə ,   
“Xalq qəzeti”

Hay xisləti: normal jestə 
anormal reaksiya

Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın səlahiyyətlərinin icrasına başlaması mərasimində iştirak 
etmək üçün Ankaraya səfəri gözlənildiyi kimi, erməni cəmiyyətinin radikal-
revanşist-daşnak kəsiminin, habelə diasporun etirazı ilə qarşılanıb. Miflərin, 
erməni yalanlarının əsiri olan, Türkiyə ilə düşmənçiliyi davam etdirməkdən 
niyyətli urapartiotlar, Azərbaycanın qazandığı tarixi Zəfəri hələ də həzm 
edə bilməyənlər baş nazirin səfərini növbəti alçaldılma, aşağılanma hesab 
etdiklərini bildirirlər. Bəzi şərhlərdə isə N.Paşinyanın Ankaraya səfərinin 
sıradan hadisə olmadığı, bunun Türkiyənin regional miqyasdan çıxaraq, əsas 
geosiyasi oyunçuya çevrilməsinin göstəricisi olduğu qeyd olunur.

n ara cə ən 
barlı ay ax a ç r l r

Məsələn, “Ermənistanın səsi” qə-
zetində dərc olunmuş “Öz gələcəyinə 
doğru addım” sərlövhəli məqalədə deyi-
lir: “Ankarada Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 
səlahiyyətlərinin icrasına başlaması mə-
rasimi çərçivəsində Nikol Paşinyan Tür-
kiyə lideri ilə qısa söhbət edib. Bundan 
əvvəl xəbər verilmişdi ki, Paşinyanla 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev ara-
sında Türkiyənin keçmiş baş naziri Binəli 
Yıldırımın da iştirak etdiyi ayaqüstü qısa 
müzakirə olub. Paşinyanın Rəcəb Tay-
yib Ərdoğan və İlham Əliyev ilə nə da-
nışdığını geniş ictimaiyyətin, xüsusən də 
erməni ictimaiyyətinin bilməsinə ehtiyac 
yoxdur. Anlamaq üçün hadisə yerindən 
şəkillərə, Paşinyanın üzündəki ifadəyə 
baxmaq kifayətdir: onlar Ermənistanın 
baş naziri üçün xoş olan nədənsə da-
nışırdılar. Ehtimal etmək olar ki, söhbət 
Ərdoğanın Paşinyana ayaq üstdə qısa-
ca dediyi “apaqa ka”dan (erməni dilində 
“gələcək var” deməkdir-S.H) gedirdi”.

Ancaq revanşist əhval-ruhiyyəli müəl-
lif Ara Məliksetyan yazır ki, söhbət Ermə-
nistanın, “Artsax”ın və erməni xalqının 
gələcəyindən deyil, Paşinyan və onun 
komandasının gələcəyindən gedir: “Bu 
yaxınlarda Nikol Paşinyan bəyan etmişdi 
ki, krayna ətrafında davam edən geo-
siyasi böhran kontekstində Ermənistan 
üçün manevr imkanları getdikcə daralır. 
Aydındır ki, manever imkanları ilk növ-
bədə onun özü üçün daralır. Həm də 
imkanların daralması krayna cəbhə-
sində Rusiya ilə Qərb arasında qarşı-
durmanın kəskinləşməsi ilə bağlı deyil. 
Sahə Ermənistanla Azərbaycan arasın-
da sülh müqaviləsinin imzalanması tarixi-
nin yaxınlaşması ilə daralır. Aydındır ki, 
sənədi imzalamaqla, bundan irəli gələn 
bütün nəticələrlə Paşinyan bu gün ara-
larında manevr apardığı əsas geosiyasi 
oyunçuların marağına səbəb olmaya-
caq. Onun artıq Bakı üçün də o qədər 
dəyəri qalmayacaq. Bununla belə finala 
doğru irəliləyən Ermənistan-Azərbaycan 
nizamlanma prosesindən fərqli olaraq, 
Ermənistan-Türkiyə prosesi hələ start-
dadır. Hələlik son tarixlər yoxdur və An-
karanın hələ uzun müddət Ermənistanın 
baş naziri postunda Paşinyana ehtiyacı 
olacaq. Türkiyənin Ermənistandan almaq 
istədiyi çox şey var. aktiki olaraq, Anka-
ra getdikcə ən etibarlı paytaxta çevrilir. 

Paşinyan bunun əsasında Ermənistanda 
hakimiyyətini qoruyub saxlaya bilər. Di-
gər tərəfdən, Türkiyə özü açıq şəkildə re-
gional çərçivədən kənara çıxaraq, əsas 
geosiyasi oyunçuya çevrilir”.

Müəllif daha sonra yazır: “Bu şəraiti 
nəzərə alsaq, Paşinyanın nə Ərdoğanın 
inauqurasiya mərasiminə dəvəti qəbul 
etməsi, nə Türkiyə Prezidenti ilə görüş-
də sevincli üz ifadəsi, nə də Türkiyənin 
təhrikçiliyini (?) və minlərlə erməninin 
həyatına son qoyan 44 günlük mühari-
bədə birbaşa iştirakını (?) unutması qə-
tiyyən təəccüblü deyil. Paşinyanın Tür-
kiyəyə səfəri onun “apaqa”sında ciddi, 
həyati vacib addımdır”.

anyan   
u ş n açarı a ı a ır

“Doğru olan getməmək idi. Burada 
Paşinyanın ləyaqət problemi də var. Ər-
doğan sözün həqiqi və məcazi mənasın-
da təkcə erməni xalqını deyil, Paşinya-
nın özünü də təhqir (?) edib. Bu təhqirlər 
(?) heç kəsdə mərasimdə iştirak etmək 
istəyinə səbəb ola bilməzdi”. Bunu isə 
revanşistlərin daha bir nümayəndəsi – 
Ermənistanın keçmiş (1998-2008) xarici 
işlər naziri Vardan Oskanyan öz “ ace-
book” səhifəsində yazıb.

O qeyd edib ki, N.Paşinyanın mə-
rasimdə iştirakı Ermənistandakı və di-
aspordakı geniş dairələrdə təəccüb və 
qəzəbə səbəb olub: “Düzünü desəm, 
bu səfər məni nə təəccübləndirdi, nə də 
qəzəbləndirdi, çünki Paşinyan Ankarada 
erməni xalqını yox, özünü təmsil edir-
di. O, hətta öz partiyasını və ya bütün 
hökuməti də təmsil etmədi, çünki heç 
kim məni inandıra bilməz ki, orada onun 
iştirakına qarşı çıxmayacaq adam yox-
dur. Onun Ankarada hansı dəyərləri tap-
daladığı sualının emosional və mənəvi 
tərəfini bir kənara qoyacam. Siyahı çox 
uzundur. Mən məsələni yalnız siyasi və 
diplomatik baxımdan təqdim edəcəm”.

Oskanyan qeyd edib ki, Paşinyan bu 
səfəri ilə diplomatiyadan uzaq olduğunu 
bir daha göstərdi: “Mən tez-tez demişəm 
və təkrar etməkdən də çəkinməyəcəyəm 
ki, əgər onun minimal diplomatik bacarı-
ğı olsaydı, biz ilk növbədə müharibədən 
qaçardıq və bu gün Qarabağın bütün 
ərazisinə, onu Ermənistanla bağlayan 
20 kilometrlik Laçın dəhlizi ilə birgə “Art-
sax”a malik olardıq. Paşinyan anlamır 
ki, zəlzələdən sonra Türkiyəyə yardım 

göstərməklə və Ərdoğanın andiçmə 
mərasimində iştirak etməklə, Ermənis-
tan-Türkiyə münasibətlərinin tənzimlən-
məsi baxımından Ankaranı özünə cəlb 
edə bilməz. Türkiyə məqsədəuyğun 
hesab etdiyi zaman addımını atacaq. 
Üstəlik, Ermənistan-Türkiyə sərhədinin 
açılmasının və diplomatik münasibət-
lərin qurulmasının açarı Bakıdadır. İndi 
Qarabağ Bakıya verilir və Azərbaycanın 
digər şərtləri də tezliklə yerinə yetirilə-
cək. Türkiyə səfər edib-etməməsindən 
asılı olmayaraq sərhədi açacaq”.

Hayların keçmiş baş diplomatı qeyd 
edib ki, Ermənistanla Türkiyə arasındakı 
münasibətləri, məsələn, ransa və Yu-

nanıstanın bu ölkə ilə münasibətlərindən 
daha vacib hesab etmək olmaz: “Ancaq 
nə Makron, nə də Mitsotakis o mərasim-
də iştirak etmədilər. Həm də ona görə ki, 
Ərdoğan onları şəxsən təhqir (?) edib. 
Doğru olan getməmək idi. Əgər bütün 
erməni xalqı arasında bu səfərdən əziy-
yət çəkəcək bir nəfər olsaydı, getməyə 
ehtiyac yox idi, çünki getməməklə itirə-
cəyimiz heç nə yox idi”.

Ha i ə  Ötən yazılarımızın birində 
revanşist düşərgəni təmsil edən 68 yaşlı 
V.Oskanyanın iflic xəstəliyindən əziyyət 
çəkdiyini bildirmişdik. Ancaq onun “ a-
cebook” paylaşımı əqli inkişafdan da 
geri qaldığını, regionda gedən proses-
lərdən, o cümlədən müttəfiq olduqları 
Yunanıstanda hakimiyyət dəyişikliyinin 
baş verməsindən xəbərsiz olduğunu 
üzə çıxarıb. Əgər belə olmasaydı, Kiri-
akos Mitsotakisi Yunanıstanın baş naziri 
kimi təqdim etməzdi. Oskanyanın yunan 
hökumətinə mayın 25-dən bəri İoannis 
Sarmasın rəhbərlik etdiyini bilməsində 
fayda var.

aş nyan məra m ə n yə 
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Qeyd etdiyimiz kimi, Paşinyanın mə-
rasimdə iştirakı, Ankarada kimlərlə gö-
rüşməsi, söhbət etməsi və sair nüanslar 
haylar arasında qızğın diskussiya pred-
metidir. Dünən parlamentdə müzakirələr 
zamanı Ermənistanın xarici işlər naziri 
Ararat Mirzoyana müxalifətçi “Hayastan” 
fraksiyasından olan deputat Artur Xa-
çatryan N.Paşinyanın mərasimdə niyə 
ikinci cərgədə əyləşməsi ilə bağlı sual 
ünvanlayıb. A.Mirzoyan deputata belə 
cavab verib: “Bu, protokol məsələsidir, 
bütün baş nazirlər ikinci cərgədə otur-
muşdular. Ərdoğan üçün önəmli şəxs 
olan Macarıstanın Baş naziri Orban da 
ikinci cərgədə əyləşib. Bu, sadəcə, pro-
tokol məsələsidir”.

ar a çı lə  a 
mü a rələrə əbəb l u

Diaspor ermənisi, “ alifornia ou-
rier” qəzetinin naşiri və redaktoru Arut 
Sasunyan isə “ acebook” səhifəsində 
N.Paşinyan və türk jurnalist Murad Bar-
dakçının Ankarada çəkdirdiyi fotosu-
nu paylaşıb. O, fotonun altında yazıb: 
“Paşinyanın yanında dayanmış qırmızı 
qalstuklu şəxs Tələt Paşanın fəaliyyətini 
tərənnüm etməklə məşğul olan türkiyəli 
jurnalist Murad Bardakçıdır. Paşinyan 
komandasının bu şəklin çəkilməsinə 
necə icazə verməsi təəccüblüdür”.

ür y nlülər əla ə ə 
a ara b lər

“Biz kimik? Bu sual çox vacibdir, 
çünki Ermənistanda cəmiyyətin türkyön-
lü hissəsi fərqinə varmadan həm özünü, 
həm də başqalarını fəlakətə sürükləyə 
bilər”. Bu barədə isə “Alternativ la-
yihələr” qrupunun eksperti Vahe Ovan-
nisyan öz məqaləsində yazıb.

“Türkiyə prezidenti Ərdoğanın andiç-
mə mərasimində Nikol Paşinyanın iştira-
kı və alçaldılma (?) epizodları Ermənis-
tan cəmiyyətində narazılıq dalğasına və 
bunu ifadə etmək istəyinə səbəb olmur. 
Niyə? Bəlkə bu, cəmiyyətin əhval-ruhiy-
yəsidir? Ola bilsin ki, bu gün cəmiyyətin 
əhəmiyyətli hissəsinin “Birləşmək” şüarı 
altında kvazi oyanışı var, lakin bu, bu gün 
türk dünyasının birləşməsini nəzərdə tu-
tur. 1988-ci ildə bu, erməni dünyasının (?) 
hissələrinin birləşməsi demək idisə, indi 
türk dünyasının hissələrinin birləşməsi 
deməkdir. Bunun bütün erməni xalqının 
ideyası olduğunu düşünmək fikrindən 
uzağam, lakin bu ideyanın çoxlu daşıyı-
cıları mövcuddur və onun gücü var”.

Bundan əlavə, Ermənistan parla-
mentindəki “Şərəfim var” fraksiyasından 
olan deputat Tiqran Abramyan, parla-
mentin keçmiş vitse-spikeri Eduard Şar-
mazanov və digərləri N.Paşinyanın An-
karaya səfərini tənqid ediblər. Ancaq bu 
radikal-revanşist kəsim deyəsən hələ də 
dərk etmir ki, Ermənistan 44 günlük mü-
haribədə biabırçı məğlubiyyətə uğrayıb. 
Müharibənin başa çatmasından ötən iki 
il yeddi aya yaxın dövr ərzində Azərbay-
can yeni diplomatik-siyasi və hərbi qələ-
bələr əldə edib. Ermənistan rəhbərliyi 
dövlət və xalq üçün məsuliyyət daşıyan 
qüvvə kimi yeni itkilərlə üzləşməmək, 
dövlətçiliyin, müstəqilliyin itirilməsinin 
qarşısını almaq üçün Azərbaycanla, 
Türkiyə ilə münasibətləri normallaşdır-
maq yolunu tutub. Paşinyan anlayır ki, 
Ermənistan dövlətini qorumağın, özü-
nün dediyi kimi “kadastr şəhadətnamə-
si” əldə etməyin yolu Bakı və Ankara ilə 
normal qonşuluq əlaqələri yaratmaqdan 
keçir. Radikal-revanşist kəsim isə özləri-
ni erməni xalqının cəfakeşi kimi göstər-
sə də, əslində haylara ən böyük zərbəni 
vururlar. Erməni xalqının onları siyasi 
səhnədən birdəfəlik silib atması günün 
tələbidir.

Sə a ət ƏM ,  
“Xalq qəzeti”

Türkiyə son 20 il ərzində böyük və şərəfli yol keçmişdir. Hörmətli 
Cümhurbaşqanının liderliyi ilə Türkiyə dünya çapında söz sahibinə çev-
rilmiş, bizim bölgəmizdə sülhün, sabitliyin, təhlükəsizliyin qarantıdır. 
Türkiyə böyük Türk dünyasının birləşməsi işində çox böyük rol oynadı. 
Ötən ay türk dövlətlərinin Ankarada keçirilmiş Zirvə toplantısında da 
bütün türk dövlətləri əziz qardaşıma öz dəstəyini, öz hörmətini və bizim 
ümumi həmrəyliyimizi bildirmişdir. 

l a  Ə V, 
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Rizva  H Ü S E Y N O V ,  
hər i-si asi ərh i

– İndiki mərhələdə Ermənistanın 
Türkiyə və Azərbaycanla münasi-
bətlərinin normallaşması əslində, 
daşnaklar və revanşistlər üçün ən 
böyük təhdiddir. Çünki “Daşnaksüt-
yun” partiyasının yaradılmasının 
əsas məqsədi türklərə qarşı daim 
qırğınlar törətməkdir. Əgər bunu 
etməsələr, onlar siyasi arenadan 
getməlidir. Türkiyə və Azərbaycanla 
münasibətlər düzəlsə, belə deyək, 
zərbə altında ilk qalan daşnaklar 
olacaq. Erməni kilsəsinin vuran əli 
onlardır. Kilsənin başqa gücü yox-
dur. Diasporun başlıca zərbə qüvvə-
sini daşnaklar təşkil edir. Paşinyan 
bunu çox yaxşı bilir. Başa düşür ki, 
daşnakları sıxıb Ermənistanda onla-
rın fəaliyyətinə qadağa qoysa, bu-
nunla xaricdən uzanan bəzi əlləri də 
kəsmiş olacaq.

Yay ayları ərzində müxtəlif səviy-
yələrdə intensiv Ermənistan-Azər-
baycan danışıqları olacaq. Artıq 
Türkiyədə prezident seçkiləri başa 
çatıb. Rəcəb Tayyib Ərdoğanın 
qələbəsindən sonra Türkiyə də ak-
tiv fazaya başlayır. Eyni zamanda 
Ankara bütövlükdə regionda gedən 
proseslərdə fəal rol oynayacaq. Bu 
mərhələdə Paşinyan revanşistlərin, 
daşnakların qarşısını alsa, deməli, 
sülhün və sabitliyin bərqərar olması 
üçün ciddi maneə qalmayacaq.

Ekspert rəyi




